АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «28» декабря 2020 г.                                                                    № 2859

г. Архангельск

О внесении изменений в муниципальную программу

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Приморский

муниципальный район, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 9

октября 2019 года № 2108, администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу муниципального образования «Приморский

муниципальный район» «Защита населения от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район от 31 октября 2019 года № 2324.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от  «28» декабря 2020 г. № 2859

Изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах»

1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объёмы и источники

финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники финансирования

программы

общий объём финансирования 139951,5 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета  0 тыс. рублей;

средства областного бюджета  1903,7 тыс. рублей;

средства районного бюджета 138047,8 тыс. рублей;

внебюджетные источники  0 тыс. рублей;

иные источники 0 тыс. рублей.

2. В приложении 1 к муниципальной программе:

1) позицию, касающуюся мероприятия 5.1. изложить в следующей редакции:
5.1. Софинансирование

мероприятий на строительство

источников наружного

противопожарного

водоснабжения в населенных

пунктах

Администрация

района
итого              10347,2 1136,1 1939,1 1454,4 1454,4 1454,4 1454,4 1454,4 Количество пожарных

водоемов, в

строительстве которых

оказана финансовая

поддержка, ед.:

1 - 2020 г.

3 - 2021 г.

3 - 2022 г.

3 - 2023 г.

3 - 2024 г.

3 - 2025 г.

2 - 2026 г.

п. 5.1.

федеральный

бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

10347,2 1136,1 1939,1 1454,4 1454,4 1454,4 1454,4 1454,4

иные источники

внебюджетные

средства

2) позицию, касающуюся мероприятия 5.2. изложить в следующей редакции:
5.2. Софинансирование

мероприятий на оборудование

(ремонт) источников наружного

противопожарного

водоснабжения в населенных

пунктах

Администрация

района
итого              2686,9 2686,9 0 0 0 0 0 0 Количество пожарных

водоемов, в

оборудовании (ремонте)

которых оказана

финансовая поддержка,

ед.:

13 - 2020 г.

п. 5.1.

 федеральный

бюджет

областной

бюджет

1880,8 1880,8 0 0 0 0 0 0

районный

бюджет

806,1 806,1 0 0 0 0 0 0

иные источники

внебюджетные

средства

3) позицию, касающуюся мероприятия 5.3. изложить в следующей редакции:
5.3. Софинансирование

мероприятий на приобретение и

установку автономных дымовых

пожарных извещателей

Администрация

района

итого              27,0 27,0 0 0 0 0 0 0 Количество

установленных

автономных дымовых

пожарных извещателей,

ед.:

27- 2020 г.

п. 5.2.

федеральный

бюджет

областной

бюджет

22,9 22,9 0 0 0 0 0 0

районный

бюджет

4,1 4,1 0 0 0 0 0 0

иные источники

внебюджетные

средства

4) позицию, касающуюся мероприятия 6.1. изложить в следующей редакции:
6.1. Финансовое обеспечение

деятельности органа местной

администрации, специально

уполномоченного на решение

задач в области территориальной

и гражданской обороны, защиты

населения и территорий от ЧС МО

Администрация

района

итого              22467,1 3127,3 3120,5 3149,7 3267,4 3267,4 3267,4 3267,4 Освоение выделенных

бюджетных

ассигнований в

соответствии со сметой,

% -95, ежегодно

п. 6.1.

 федеральный

бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

22467,1 3127,3 3120,5 3149,7 3267,4 3267,4 3267,4 3267,4

иные источники

внебюджетные

средства

5) позицию, касающуюся мероприятия 6.2. изложить в следующей редакции:
6.2. Финансовое обеспечение

деятельности МКУ «ЦГЗ

Приморского района» на решение

задач в области выполнения

мероприятий по осуществлению

защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, а также по внедрению,

сопровождению и развитию

автоматизированных систем

Администрация

района

итого              102296,4

   14457,1 14643,7 14269,6 14731,5 14731,5 14731,5 14731,5 Освоение выделенных

бюджетных

ассигнований в

соответствии со сметой,

% -95, ежегодно

п. 6.1.

федеральный

бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

102296,4

14457,1 14643,7 14269,6 14731,5 14731,5 14731,5 14731,5

иные источники

внебюджетные

средства

6) позицию «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

Итого по муниципальной

программе

итого              139951,5 21743,3 20006,3 19176,7 19756,3 19756,3 19756,3 19756,3

федеральный

бюджет

областной

бюджет

1903,7 1903,7 0 0 0 0 0 0

районный

бюджет

138047,8 19839,6 20006,3 19176,7 19756,3 19756,3 19756,3 19756,3

иные

источники